南昌航空大学经济管理学院第三届（2021年）
电子商务创新实践班
市场调查与分析创新实践班
招生通知
各学院：
为贯彻落实中央和省委省政府关于大力推进“大众创业、万众创新”有关工作精神，进一步培养和提升我校青年学生的创新精神与创业能力，根据校双创字〔2019〕29 号文件要求，经济管理学院决定继续举办第三届（2021年）创新实践班（包括电子商务和市场调查与分析两个班级），现面向全校学有余力、具有专业特长的优秀学生进行学员选拔。
创新实践班的举办旨在培养一批创新能力强、实践能力过硬的高素质拔尖人才，通过参加每年举办的“全国大学生电子商务创新创意及创业挑战赛”、“全国大学生市场调查与分析大赛”等赛事进一步树立创新意识、提高创业技能，以赛促学，以赛促教。最终实现激发广大学子的创业热情和梦想、提高创业实战技能的目标。
现将招生及选拔有关事项说明如下：
1、 招生对象：凡在校全日制大一至大三各年级学生均可报名。不限专业，不限学院。报名不收取任何费用。
2、 报名日期：即日起至2021年6月10日截止。
3、 招生人数：本届两个创新实践班拟分别招收80-120名学员，具体人数根据报名情况确定。
4、 选拔方式：报名学生须填写报名表，发送至指定邮箱。创新实践班导师团队首先根据报名信息进行初选，大致按招生人数1:1.5的比例选出入闱同学进入复试。复试将根据报名情况综合采用网络面试等多种方式进行，最后按复试成绩排名确定入选学员名单。
5、 教学说明：
1、 每个创新实践班配有1名指导老师，指导老师负责本班培养计划、教学内容的制定，并承担班级的日常管理、结业考核、参赛指导等各项工作。
2、 创新实践班利用节假日、课余时间开展教学活动。
3、 创新实践班采用引导式、启发式、探究式专题教学模式，教学内容主要包括专业知识与方法、获奖作品案例分析、竞赛技巧及竞赛实践训练等，着重培养创新能力、实践能力和参赛能力。
4、 创新实践班实行开放式办学，实行优补与退出的竞争机制。不能达到实践班学习要求的同学将会被淘汰，并另行选拔优秀学生补充。
6、 学员权利：
1、 完成所有培训课程并通过考核的学员可以获得结业证书和大学生课外创新创业实践活动2学分。学习优秀的同学将被授予“优秀学员”荣誉称号并颁发相应证书。
2、 优秀学员优先推荐参加“全国大学生电子商务创新创意及创业挑战赛”和“全国大学生市场调查与分析大赛”。如果参赛同学在全国总决赛中获奖，还可以根据校双创字〔2019〕28号文件规定，按获奖档次向学校申请创新创业实践奖学金（见下表）。
	大学生创新创业实践奖学金认定办法

	竞赛获奖级别
	获奖档次
	奖励金额（元）

	国家级B类
	特等奖
	3000

	一等奖
	2000

	二等奖
	1000

	三等奖
	800

7、 学员要求：
1、 已录取同学需严格遵守班级各项规章制度，完成班级各项学习任务。
2、 已录取同学不得无故中途退出班级。
8、 其他未尽事宜请咨询报名负责人：
     电子商务实践班: 张彦杰  电话: 15270987709
市场调查与分析实践班:刘珂良  电话:13025464942
南昌航空大学经济管理学院创新创业中心
2021-5-28
南昌航空大学经济管理学院创新实践班报名表
（报名同学自行复制此表填写）
	姓名

	性别

	政治面貌

	学号

	学院

	专业

	年级

	手机号码

	电子邮箱

	拟报班级
	填写“电子商务创新实践班/市场调查与分析创新实践班”其中之一

	个人特长
	填写计算机水平、英语水平、文笔、口头表达能力、演讲能力、组织能力、领导协调能力等，
例如演讲能力强；计算机通过二级；英语通过6级……

	社会兼职、实习及社团工作
	如有，请逐条列举，例如：
1、2019暑假曾在XX公司兼职，担任办公室文员

2、大一担任**班班长

3、大二担任经管学院团委**部第一负责人
……

	创实活动参与
	主要填写 “三小”、各类学科竞赛参与及获奖情况。请逐条列举，例如：
1、2019“互联网+”大学生创新创业大赛校赛二等奖，项目主持人
2、2019电子商务三创赛江西省省赛二等奖，排名第二
3、2019年主持三小项目《***》
……

	自我评价
（300字以内）
	可以介绍自己的性格特点、兴趣爱好、对自身优缺点的认识、学习及工作（课外）表现等

注意事项：
1、 每项信息请务必填写完整；

2、 报名同学需提交电子报名表和纸质报名表各一份。根据自己的报名情况，电子报名表请务必以“姓名+****（电子商务或市场调查）创新实践班+学院”方式命名并在6月10日下午5点之前分别发送至指定邮箱：

电子商务创新实践班：1710086859@qq.com

市场调查与分析创新实践班:2801913461@qq.com
纸质报名表请于6月10日下午5点之前交至G608西值班处
3、 考虑个人精力及学习时间有可能会冲突等因素，每个同学只能选择一个班级报名。